

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области
25.01.2019 № 22-8773

**ДЕПАРТАМЕНТ
ИНФОРМАТИЗАЦИИ И СВЯЗИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 29.12.2018 № 318
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента информатизации и
связи Ярославской области от
02.03.2018 № 112

**ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАТИЗАЦИИ И СВЯЗИ ЯРОСЛАВСКОЙ
ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу департамента информатизации и связи Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную приказом департамента информатизации и связи Ярославской области от 02.03.2018 № 112 «Об утверждении ведомственной целевой программы департамента информатизации и связи Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и признании утратившими силу отдельных приказов департамента информатизации и связи Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с 29.12.2018.

Директор департамента

А.Г. Догадин

Приложение
к приказу департамента
информатизации и связи
Ярославской области
от 29.12.2018 № 318

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу департамента
информатизации и связи Ярославской области на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов**

1. В паспорте ВЦП:

1.1. В позиции «Ответственный исполнитель ВЦП» фамилию, имя и отчество «Городилов Михаил Валерьевич» заменить фамилией, именем и отчеством «Догадин Александр Геньевич».

1.2. В позиции «Исполнители ВЦП» фамилию, имя и отчество «Демура Андрей Сергеевич» заменить фамилией, именем и отчеством «Лазарев Денис Сергеевич», фамилию, имя и отчество «Ермаков Иван Васильевич» – фамилией, именем и отчеством «Волков Роман Сергеевич».

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах*»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.			
	всего	2018 год	2019 год	2020 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
- областные средства	654 879,617	215 296,193	238 221,812	201 361,612
- федеральные средства	99,715	99,715	-	-
Справочно (за рамками закона об областном бюджете): внебюджетные источники	10 000	10 000	-	-
Итого по ВЦП	664 979,332	225 395,908	238 221,812	201 361,612
- федеральные средства	99,715	99,715	-	-
- областные средства	654 879,617	215 296,193	238 221,812	201 361,612
- внебюджетные источники	10 000	10 000	-	-

* Обоснование потребности в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП, приведено в приложении к ВЦП.»

3. Абзац седьмой пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«- распоряжением Губернатора области от 23.04.2018 № 151-р "Об ИТ-стандарте рабочего места пользователя и признании утратившим силу распоряжения Губернатора области от 29.11.2011 № 577-р".».

4. В разделе IV, графе 5:

4.1. В пункте 1:

4.1.1. В строке «Цель 1. Оптимизация затрат областного бюджета на приобретение ПО для ОИВ за счет централизации закупок, обеспечение ОИВ услугами ИКТ и повышение эффективности работы ОИВ за счет использования современных ИКТ» цифры «54072,642» заменить цифрами «50908,442».

4.1.2. В строке «Задача 1. Закупка лицензий на использование клиентского и серверного системного ПО, разработка ИС для обеспечения деятельности ОИВ» и подпункте 1.1.2.2 подпункта 1.1 цифры «2487,266» заменить цифрами «2029,666».

4.1.3. В подпункте 1.2:

- в строке «Задача 2. Обеспечение функционирования МИТС и КТС» цифры «51585,376» заменить цифрами «48878,776»;

- в подпункте 1.2.2.1 цифры «17144,806» заменить цифрами «14521,806»;

- в подпункте 1.2.2.2 цифры «2223,396» заменить цифрами «2221,796»;

- в подпункте 1.2.2.3 цифры «686,15» заменить цифрами «604,15».

4.2. В пункте 2:

4.2.1. В строке «Цель 2. Бесперебойное функционирование ИС Ярославской области и обеспечение деятельности в рамках иных полномочий ДИС» цифры «175022,573» заменить цифрами «174487,466», цифры «634,822» – цифрами «99,715».

4.2.2. В подпункте 2.1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение работы ИС, каналов передачи данных и оборудования, участвующих в предоставлении доступа к получению государственных и муниципальных услуг» цифры «120744,307» заменить цифрами «120209,2», цифры «634,822» – цифрами «99,715»;

- в подпункте 2.1.2.1 цифры «634,822» заменить цифрами «99,715».

4.3. Строку «Итого по ВЦП» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование цели, задачи, результата, мероприятия	Единица измерения	Источник финансир ования	Значение результата, объем финансирования мероприятия		
				очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
				2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7
Итого по ВЦП		тыс. руб.	всего	225395,908	238221,812	201361,612
		тыс. руб.	ОС	215296,193	238221,812	201361,612
		тыс. руб.	ФС	99,715	-	-
		тыс. руб.	ВИ	10000,0	-	-

5. Абзацы первый и второй обоснования потребности в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой программы департамента информатизации и связи Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение к ВЦП), изложить в следующей редакции:

«Финансирование ведомственной целевой программы департамента информатизации и связи Ярославской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее – ВЦП) осуществляется за счет средств федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников. Общая потребность в финансовых ресурсах составляет 664 979,332 тыс. рублей, в том числе:

- на 2018 год – 225 395,908 тыс. рублей;».